
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО И ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О проведении постоянного рейда при осуществления федерального 

государственного охотничьего контроля (надзора) 
 

В соответствии с частью 6 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2009 
№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 
971 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1065 
«О федеральном государственном охотничьем контроле (надзоре)» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Установить:  
1) перечень должностных лиц Министерства лесного и охотничьего 

хозяйства Камчатского края и краевого государственного бюджетного 
учреждения «Служба по охране животного мира и государственных природных 
заказников Камчатского края», уполномоченных на проведение постоянного 
рейда в рамках осуществления федерального государственного охотничьего 
контроля (надзора), согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

2) перечень территорий проведения постоянного рейда, на которых 
уполномоченными должностными лицами, указанными в части 1 настоящего 
приказа, осуществляется постоянный рейд, согласно приложению 2 к 
настоящему приказу. 

2. Утвердить: 
1) форму задания на проведение постоянного рейда согласно приложению 

3 к настоящему приказу; 
2) форму акта о результатах проведения постоянного рейда согласно 

приложению 4 к настоящему приказу; 



2 
3) форму акта о результатах взаимодействия с контролируемым лицом при 

проведении постоянного рейда согласно приложению 5 к настоящему приказу; 
4) форму протокола досмотра согласно приложению 6 к настоящему 

приказу; 
5) форму протокола опроса согласно приложению 7 к настоящему приказу; 
6) форму требования о предоставлении документов согласно приложению 

8 к настоящему приказу. 
3. Должностным лицам, указанным в части 1 настоящего приказа: 
1) осуществлять проведение постоянного рейда на основании полученного 

задания, выданного в соответствии с настоящим приказом, результаты 
проведенных рейдов оформлять актом; 

2) применять утвержденные настоящим приказом формы документов в 
ходе осуществления мероприятий постоянного рейда. 

4. Воропанову В.Ю., начальнику управления федерального 
государственного контроля (надзора) Министерства лесного и охотничьего 
хозяйства Камчатского края: 

1) осуществлять выдачу должностным лицам отдела федерального 
государственного охотничьего контроля (надзора) задания на проведение 
постоянного рейда в соответствии с ежегодно утверждаемым планом проведения 
контрольных (надзорных), профилактических мероприятий и (или) с учетом 
оперативной необходимости; 

2) обеспечить: 
а) направление (рассылку) форм документов, утвержденных настоящим 

приказом должностным лицам отдела федерального государственного 
охотничьего контроля (надзора); 

б) учет выданных должностным лицам отдела федерального 
государственного охотничьего контроля (надзора) заданий на проведение 
постоянного рейда, а также актов о результатах проведения постоянных рейдов 
в журнале регистрации. 

5. Фуряеву В.В., директору краевого государственного бюджетного 
учреждения «Служба по охране животного мира и государственных природных 
заказников Камчатского края» (далее – Учреждение): 

1) осуществлять выдачу должностным лицам Учреждения, являющимся 
государственными охотничьими инспекторами Камчатского края, заданий на 
проведение постоянного рейда в соответствии с ежегодно утверждаемым 
Учреждением планом проведения контрольных (надзорных), профилактических 
мероприятий и (или) с учетом оперативной необходимости; 

2) обеспечить: 
а) направление (рассылку) форм документов, утвержденных настоящим 

приказом должностным лицам Учреждения, являющимся государственными 
охотничьими инспекторами Камчатского края; 

б) учет выданных должностным лицам Учреждения, являющимся 
государственными охотничьими инспекторами Камчатского края, заданий на 
проведение постоянного рейда, а также актов о результатах проведения 
постоянных рейдов в журнале регистрации. 



3 
6. На период отсутствия (отпуск, болезнь, служебная командировка) 

должностных лиц, указанных в абзаце первом части 4 и 5 настоящего приказа, 
исполнение действий, предусмотренных пунктами 1 и 2 части 4 и 5 настоящего 
приказа, возложить на лиц, исполняющих их обязанности. 

7. Иванову К.А, главном специалисту отдела организационно-правового 
обеспечения разместить настоящий приказа на официальном сайте 
исполнительных органов Камчатского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на страннице Министерства лесного и 
охотничьего хозяйства Камчатского края. 

8. Распространить действия настоящего приказа с 3 июня 2024 года. 
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

управления федерального государственного контроля (надзора) Министерства 
лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края Воропанова В.Ю. 

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] Д.Б. Щипицын  

  



4 
Приложение 1 
к приказу Министерства 
лесного и охотничьего хозяйства 
Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Перечень 

должностных лиц Министерства лесного и охотничьего хозяйства Камчатского 
края и краевого государственного бюджетного учреждения «Служба по охране 
животного мира и государственных природных заказников Камчатского края», 

уполномоченных на проведение постоянного рейда в рамках осуществления 
федерального государственного охотничьего контроля (надзора) 

 
1. Должностные лица Министерства лесного и охотничьего хозяйства 

Камчатского края, являющиеся государственными охотничьими инспекторами 
Камчатского края: 

1) Министр; 
2) начальник управления федерального государственного контроля 

(надзора); 
3) в отделе федерального государственного охотничьего контроля 

(надзора): 
а) начальник отдела; 
б) референт; 
в) консультант; 
г) главный специалист-эксперт. 
2. Должностные лица краевого государственного бюджетного учреждения 

«Служба по охране животного мира и государственных природных заказников 
Камчатского края», являющиеся государственными охотничьими инспекторами 
Камчатского края: 

1) директор; 
2) заместитель директора; 
3) старший инспектор; 
4) инспектор-охотовед. 

 



5 
Приложение 2 
к приказу Министерства 
лесного и охотничьего хозяйства 
Камчатского края 
от [REGDATES] № [REGNUM] 

 
Перечень 

территорий проведения постоянного рейда, на которых уполномоченными 
должностными лицами Министерства лесного и охотничьего хозяйства 
Камчатского края и краевого государственного бюджетного учреждения 

«Служба по охране животного мира и государственных природных заказников 
Камчатского края» осуществляется постоянный рейд 

 
1. Закрепленные охотничьи угодья Камчатского края. 
2. Общедоступные охотничьи угодья Камчатского края. 
3. Особо охраняемые природные территории регионального значения 

Камчатского края. 
4. Иные территории Камчатского края, являющиеся средой обитания 

охотничьих ресурсов (за исключением особо охраняемых природных 
территорий федерального значения).  



6 
Приложение 3 
к приказу Министерства 
лесного и охотничьего хозяйства 
Камчатского края 
от [REGDATES № [REGNUMS 

ФОРМА 
 

Министерство лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края 
____________________________________________________________________ 

 (отдел федерального государственного охотничьего контроля (надзора) управления федерального 
государственного контроля (надзора), для подведомственного Министерству лесного и охотничьего хозяйства 

Камчатского края учреждения указывается полное наименование учреждения) 
 

Задание № 41/24-______ 
на проведение постоянного рейда1  

 
____ _________ 20____ г.                                          г. Петропавловск-Камчатский 
      (дата выдачи задания)                                                                                            (место выдачи задания) 
 

1. Наименование органа федерального государственного контроля 
(надзора): 
____________________________________________________________________ 

(Министерство лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края, для подведомственного Министерству 
лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края учреждения указывается полное наименование учреждения) 

2. Цель проведения постоянного рейда: оценка соблюдения 
контролируемыми лицами обязательных требований законодательства в области 
охоты и сохранения охотничьих ресурсов. 

3. Задачи проведения постоянного рейда: предупреждение, выявление и 
пресечение нарушений обязательных требования законодательства в области 
охоты и сохранения охотничьих ресурсов. 

4. В ходе проведения постоянного рейда на общедоступных (открытых для 
посещения неограниченным кругом лиц) объектах контроля, осуществляются 
контрольные (надзорные) действия, предусмотренные Положение 
о федеральном государственном охотничьем контроле (надзоре), утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1065. 

5. Решение органа федерального государственного контроля (надзора) 
(приказ) с указанием реквизитов, являющееся правовым основанием для 
проведения постоянного рейда: 
________________________________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________________________ 

6. Выдано:______________________________________________________
_____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

 (фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование должности должностного лица или должностных лиц, 
уполномоченных на проведение постоянного рейда) 

 
 



7 
7. Старшим группы (ответственным за выполнение задания) назначается: 

____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование должности ответственного должностного лица) 

 
8. Сроки проведения постоянного рейда: 
1) количество дней: ____________ 
2) начало: _____  ____________  20___ г. 
3) окончание: _____  __________20___ г. 

 
9. Место проведения постоянного рейда:____________________________ 

____________________________________________________________________ 
(маршрут, территория, акватория) 

 
10. Специалисты, эксперты, представители экспертных организаций и 

иные лица, привлекаемые к проведению постоянного рейда: 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) привлекаемых к проведению мероприятия лиц с указанием их 
должностей) 

 
11. Время выхода на связь:_______________________________________ 
12. С правилами техники безопасности ознакомлены: ___________________ 

___________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________ 

(фамилия, инициалы, подпись) 
13. Задание выдал: 

___________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________ 

(наименование должности, фамилия, инициалы, подпись) 
М.П. 
 

14. Задание получил: 
____________________________                             __________________________ 
 
____________________________                             __________________________ 
 
____________________________ __________________________ 
                            (фамилия, инициалы)                                                                            (подпись) 
 
 

 
 
________________________ 
1в течение трех дней после завершения проведения постоянного рейда составляется Акт о 
результатах проведения постоянного рейда, который подлежит сдаче вместе с заданием 
должностному лицу, его выдавшему. 
 
 

 



8 
Приложение 4 
к приказу Министерства 
лесного и охотничьего хозяйства 
Камчатского края 
от [REGDATES № [REGNUMS 

ФОРМА 
 

Министерство лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края 
______________________________________________________________________ 

 (отдел федерального государственного охотничьего контроля (надзора) управления федерального 
государственного контроля (надзора), для подведомственного Министерству лесного и охотничьего хозяйства 

Камчатского края учреждения указывается полное наименование учреждения) 
 

Акт № 41/24 -_____ 
о результатах проведения постоянного рейда1  

 
____ ___________ 20____ г.                                      г. Петропавловск-Камчатский 
      (дата выдачи задания)                                                                                            (место выдачи задания) 
 

1. Наименование органа федерального государственного контроля 
(надзора): Министерство лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края 
____________________________________________________________________ 

(для подведомственного Министерству лесного и охотничьего хозяйству Камчатского края учреждению 
указывается полное наименование учреждения) 

 
2. Вид документов (приказ, задание) с указанием реквизитов, являющихся 

правовым основанием для проведения постоянного рейда: 
________________________________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

3. Должностное (ые) лицо (а), осуществляющее (ие) проведение 
постоянного рейда: __________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

 (фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование должности должностного лица или должностных лиц, 
уполномоченных на проведение постоянного рейда) 

 
4. Сроки проведения постоянного рейда: 
1) количество дней: ____________ 
2) начало:  ___  ____________ 20___ г. 
3) окончание:  ___  __________20___ г. 

 
5. Место проведения постоянного рейда:____________________________ 

____________________________________________________________________ 
(маршрут, территория, акватория) 

 
6. Специалисты, эксперты, представители экспертных организаций и иные 

лица, привлекаемые к проведению постоянного рейда: 



9 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) привлекаемых к проведению мероприятия лиц с указанием их 
должностей) 

 
7. Сведения о проведении в ходе постоянного рейда фотосъёмки, аудио- и 

(или) видеозаписи: ____________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

 
8. Результаты проведения рейда:___________________________________ 

____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

 (какое именно обязательное требование нарушено, каким нормативным правовым актом и его структурной 
единицей оно установлено, информация о количестве проведенных профилактических мероприятий) 
 
9. Перечень прилагаемых документов и материалов (при наличии): _____ 

____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

 
 

____________________________                             __________________________ 
 
____________________________                             __________________________ 
 
____________________________ __________________________ 
   (фамилия, инициалы, должностного лица,)                                                               (подпись) 
  или должностных лиц, уполномоченных 
       на проведение постоянного рейда) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________ 
1акт о результатах проведения постоянного рейда составляется в течение трех дней после 
завершения проведения рейда, и подлежит сдаче вместе с заданием должностному лицу, его 
выдавшему. 

 



10 
Приложение 5 
к приказу Министерства 
лесного и охотничьего хозяйства 
Камчатского края 
от [REGDATES № [REGNUMS 

ФОРМА 
 

Министерство лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края 
____________________________________________________________________ 

 (отдел федерального государственного охотничьего контроля (надзора) управления федерального 
государственного контроля (надзора), для подведомственного Министерству лесного и охотничьего хозяйства 

Камчатского края учреждения указывается полное наименование учреждения) 
 
 

 Акт № ____  
о результатах взаимодействия с контролируемым лицом при 

проведении постоянного рейда 
 

 
  ____  20  г. 

(место составления акта)  (дата составления акта) 
   
  (время составления акта) 

 

1. Постоянный рейд проведен на основании приказа 
___________________________________ от ___ _________ 20___ г. № ______ 
 

2. Должностное (ые) лицо (а), составившее (ие) настоящий Акт:  
____________________________________________________________________ 

 (фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование должности должностного лица или должностных лиц, 
уполномоченных на проведение постоянного рейда) 

____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
по месту нахождения объектов контроля: 
____________________________________________________________________ 

(указывается муниципальное образование, охотничье угодье, особо охраняемая природная территория 
регионального значения, иные территории) 

3. Место (адрес) взаимодействия с контролируемым лицом: 
____________________________________________________________________ 

 
4. При осуществлении постоянного рейда совершены следующие 

контрольные (надзорные) действия: 
1) осмотр _______________________________________________________ 

____________________________________________________________________; 
2) досмотр ______________________________________________________ 

____________________________________________________________________; 
3) опрос ________________________________________________________ 

____________________________________________________________________; 



11 
4) истребование документов, которые в соответствии с обязательными 

требованиями находятся в транспортном средстве (ТС) или у гражданина. 
 
5. Контролируемым лицом предъявлены:  
1) охотничий билет серия ___ №________, выданный ___ ______20 __ г. 

____________________________________________________________________; 
2) разрешение на хранение и ношение охотничьего оружия серия 

_____________ №________, выданное ___ ____________ 20 __ г. 
____________________________________________________________________; 

3) разрешение на добычу охотничьих ресурсов серия ____ №________, 
выданное ___ ____________ 20 __ г.  ____________________________________; 

4) путевка серия ____ №________, выданная ___ ____________ 20 ___ г. 
____________________________________________________________________; 

5) водительское удостоверение серия _______ №_____________________; 
6) свидетельство о регистрации транспортного средства (ТС) серия ______ 

№________, оформленное на ТС: модель ________________________________, 
государственный регистрационный знак _________________________________.  
 

6. По результатам проведенного постоянного рейда установлено:  
___ _____________ 202 ___ года в ___ часов ____ минут контролируемое лицо, 
_______________________________, допустило нарушение обязательных  
                                       (фамилия, инициалы) 
требований, а именно _________________________________________________ 
_____________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________, 
чем нарушены _______________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________, 
ответственность за которое предусмотрена частью ____ статьи _______ Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях  
_______________________________________________________________________________________________ 

(вывод об отсутствии нарушений обязательных требований, если таковое установлено) 
 

7. Перечень прилагаемых документов и материалов (при наличии): ______ 
_____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
 
 

     
(должность должностного лица (лиц), 

составившего (их) акт) 
 (подпись)  (фамилия, инициалы) 

 
Копию акта получил 

    

  (подпись)  (фамилия, инициалы) 

 
 



12 
Приложение 6 
к приказу Министерства 
лесного и охотничьего хозяйства 
Камчатского края 
от [REGDATES № [REGNUMS 

ФОРМА 
 

Министерство лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края 
____________________________________________________________________ 

 (отдел федерального государственного охотничьего контроля (надзора) управления федерального 
государственного контроля (надзора), для подведомственного Министерству лесного и охотничьего хозяйства 

Камчатского края учреждения указывается полное наименование учреждения) 
 

Протокол досмотра 
№  

 
  ____  20  г. 

(место составления протокола)  (дата составления протокола) 
       
  (время начала досмотра) 
       
  (время окончания досмотра) 

 

1. На основании приказа ________________________________________ от 
___ _________ 20___ г. № ___________ 
должностным (и) лицом (ами), составившим (и) настоящий протокол досмотра  
____________________________________________________________________ 

 (фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование должности должностного лица или должностных лиц, 
уполномоченных на проведение постоянного рейда) 

____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

в соответствии с пунктом 39 Положения о федеральном государственном 
охотничьем контроле (надзоре), утвержденным Постановление Правительства 
РФ от 30.06.2021 № 1065, статьей 77 Федерального закона от 31.07.2020                     
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации» проведен досмотр (отметить, проводились ли удаление 
пломб, печатей или иных средств идентификации, с разборкой, демонтажем или 
нарушением целостности обследуемых объектов и их частей иными способами) 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 

(перечень досмотренных территорий, помещений (отсеков), производственных 
и иных объектов, продукции (товаров) и иных предметов, вид, количество 

и иные идентификационные признаки обследуемых объектов, имеющие значение 
для контрольного (надзорного) мероприятия) 

 
по месту нахождения объектов контроля: 



13 
____________________________________________________________________ 

(указывается муниципальное образование, охотничье угодье, особо охраняемые природные территории 
регионального значения, иные территории) 

 
в присутствии: __________________________________________________ 

                                       (указание о присутствии/отсутствии контролируемого лица 
                                               или его представителя (с указанием его фамилии, имени, отчества), иных лиц) 

____________________________________________________________________ 
 

с применением видеозаписи: ______________________________________ 
                                                      (указание модели технического средства) 

2. Досмотром установлено: _______________________________________ 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 
 

3. К протоколу прилагаются: ______________________________________ 
                                                                     (указываются материалы, полученные при проведении 

                                                      досмотра при их наличии, в том числе план-схемы, фототаблицы, видеозаписи) 
 

4. Заявления и замечания, поступившие от участвующих лиц в ходе и по 
окончании досмотра: __________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
 

5. Перечень прилагаемых документов и материалов (при наличии): _____ 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
 
 

     
(должность должностного лица (лиц), 
составившего (их) протокол досмотра) 

 (подпись)  (фамилия, инициалы) 

 
Копию протокола досмотра 
получил 

    

  (подпись)  (фамилия, инициалы) 

  



14 
Приложение 7 
к приказу Министерства 
лесного и охотничьего хозяйства 
Камчатского края 
от [REGDATES № [REGNUMS 

ФОРМА 
 

Министерство лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края 
____________________________________________________________________ 

 (отдел федерального государственного охотничьего контроля (надзора) управления федерального 
государственного контроля (надзора), для подведомственного Министерству лесного и охотничьего хозяйства 

Камчатского края учреждения указывается полное наименование учреждения) 
 

Протокол опроса 
 

№  
 

  ____  20  г. 
(место составления протокола)  (дата составления протокола) 

       
  (время начала опроса) 
       
  (время окончания опроса) 

 

1. На основании приказа __________________________________________ 
от ___ _________ 20___ г. № __________ 
должностным (и) лицом (ами), составившим (и) настоящий протокол опроса  
____________________________________________________________________ 

 (фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование должности должностного лица или должностных лиц, 
уполномоченных на проведение постоянного рейда) 

____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

в соответствии с пунктом 39 Положения о федеральном государственном 
охотничьем контроле (надзоре), утвержденным Постановление Правительства 
РФ от 30.06.2021 № 1065, статьей 78 Федерального закона от 31.07.2020          
№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации» проведен опрос 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), статус (контролируемое лицо, его представитель (с указанием 
реквизитов документов, подтверждающих полномочия), иное лицо) опрашиваемого лица) 

 
2. Результаты опроса:  

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________



15 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 

 
3. Достоверность изложенных сведений подтверждаю  

____________________________________________________________________ 
           (фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись опрашиваемого лица) 

 
 

     
(должность должностного лица (лиц), 
составившего (их) протокол опроса) 

 (подпись)  (фамилия, инициалы) 

 
 
Копию протокола опроса получил 

    

  (подпись)  (фамилия, инициалы) 

  



16 
Приложение 8 
к приказу Министерства 
лесного и охотничьего хозяйства 
Камчатского края 
от [REGDATES № [REGNUMS 

ФОРМА 
 

Министерство лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края 
____________________________________________________________________ 

 (отдел федерального государственного охотничьего контроля (надзора) управления федерального 
государственного контроля (надзора), для подведомственного Министерству лесного и охотничьего хозяйства 

Камчатского края учреждения указывается полное наименование учреждения) 
 

Требование о предоставлении документов 
 
№  

 
  ____  20  г. 

(место составления протокола)  (дата составления протокола) 
 

1. В связи с проведением постоянного рейда на основании приказа 
____________________________________________________________________ 
от ____ ___________ 20___ г. № __________ 
 

в соответствии с пунктом 39 Положения о федеральном государственном 
охотничьем контроле (надзоре), утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.06.2021 № 1065, статьей 80 Федерального закона 
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации»  

 
контролируемому лицу ___________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), статус (контролируемое лицо, его представитель (с указанием 

реквизитов документов, подтверждающих полномочия), иное лицо) опрашиваемого лица) 
 
необходимо представить следующие документы, необходимые и (или) 

имеющие значение для проведения оценки соблюдения контролируемым лицом 
обязательных требований: 

 
1) охотничий билет; 
2) разрешение на хранение и ношение охотничьего оружия; 
3) разрешение на добычу охотничьих ресурсов; 
4) путёвку (в случае охоты в закреплённых охотничьих угодьях); 
5) водительское удостоверение; 
6) свидетельство о регистрации транспортного средства (ТС). 

 
2. За непредставление и (или) несвоевременное представление документов 



17 
должностному лицу, осуществляющему государственный контроль (надзор), 
частью 1.3 статьи 8.37 и статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях предусмотрена административная 
ответственность. 
 

     
(должность должностного лица (лиц), 

составившего (их) требование) 
 (подпись)  (фамилия, инициалы) 

 
Копию требования получил 

    

  (подпись)  (фамилия, инициалы) 

 


